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حادثه ها

دستگیری قاتل فراری 
در کمتر از ۲۴ ساعت

یــک قاتل فــراری در کمتر از ۲۴ ســاعت در  �
ارومیه با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی شناسایی 

و دستگیر شد.
سرهنگ ایرج حسنخانی، فرماندهی انتظامی 
اســتان آذربایجان  غربی، در تشریح جزئیات این 
خبر گفت: در پی انتقال جســد نیمه جان فردی 
بــا هویت معلوم از روســتاهای مرزی ارومیه به 
بیمارســتان امام خمینــی (ره) و متعاقب فوت 
وی، رســیدگی بــه موضوع به  صــورت ویژه در 
دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با جرائم پلیس 

آگاهی استان قرار گرفت.
سرهنگ ایرج حســنخانی در ادامه افزود: در 
بررســی های فنی کارآگاهان جنایی مشخص شد 
مقتول با اســتفاده از چوبدســتی به قتل رسیده 
اســت که با به کارگیری توان علمی و روش های 
نوین کشــف جــرم و پس از تلاش های مســتمر 
ضمن شناسایی قاتل، با انجام اقدامات مهندسی 
اجتماعی و اســتفاده از ظرفیت ریش ســفیدان 
محلی نهایتا، قاتل خود را کمتر از ۲۴ ســاعت به 

پلیس آگاهی انتظامی معرفی کرد.
حســنخانی تصریــح کــرد: در بازجویی های 
به عمل آمده، قاتل به جرم ارتکابی خود به انگیزه 

اختلافات قبلی درون روستایی اعتراف کرد.

فوت پدر بزرگ ترین خانواده 
جهان با ۳۸ زن و ۱۲۵ فرزند و نوه

مــردی که بــا ۳۸ زن، ۸۹ فرزنــد و ۳۶ نوه،  �
احتمالا صاحــب بزرگ ترین خانــواده در جهان 

بوده، در ۷۶سالگی درگذشت.
این مرد که «زیونا چانا» نام داشــت، در ایالت 
«میزورام» هند فوت کرد. گفته می شــود که چانا 

دچار دیابت و فشار خون بالا بوده است.
زورمتانگا، وزیر ارشــد ایالت میــزورام هند با 
اعلام این خبــر در توییتر، درگذشــت این مرد را 

تسلیت گفت.
هرچنــد این موضــوع که چانــا واقعا رئیس 
بزرگ ترین خانواده جهان بوده است، شاید دقیق 
نباشــد، زیرا افراد دیگری نیز مدعــی این عنوان 
هســتند. همچنین تخمین انــدازه دقیق خانواده 
چانا دشوار است. حداقل یک روایت دیگر وجود 
دارد کــه می گوید او ۳۹ همســر، ۹۴ فرزند، ۳۳ 
نوه و یک نتیجه دارد و بنابراین، مجموع اعضای 

خانواده او به ۱۸۱ نفر می رسد.
در رســانه های محلــی از این مــرد به عنوان 
پرشــمارترین خانواده  «رکــورد جهانی»  دارنده 
یــاد می کنند، اما دقیقــا معلوم نیســت که این 
یــک رکورد جهانی ثبت شــده باشــد. به هر حال 
با ثبــت جهانی یا بــدون آن، کنجــکاوی درباره 
ایــن خانــواده همچنان پــای گردشــگران را به 
روســتای محــل زندگی آنها در شــمال شــرقی 

هند می کشاند.
تمــام افراد این خانــواده عظیم با هم در یک 
مجتمع چهــار طبقه با ۱۰۰ اتاق زندگی می کنند. 
به گزارش رسانه های محلی، همسران زیونا چانا 
در خوابگاهی نزدیک اتاق خواب شــخصی چانا 

به  صورت مشترک زندگی می کنند.
به گزارش یورونیوز، چانا در سال ۱۹۴۵ متولد 
شد و در ۱۷ ســالگی با پیرترین همسرش که سه 
ســال از خودش بزرگ تر بــود، ازدواج کرد. گفته 
می شــود او رئیس یک فرقه  مســیحی بوده که 
چند همســری را مجاز می داند. پدربزرگ چانا در 

سال ۱۹۴۲ این فرقه را تأسیس کرد.

رخداد

باند سرقت لوازم خودروها 
منهدم شد

شــرق: رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران  �
بزرگ از دســتگیری اعضــای باند ســارقان لوازم 

خودرو با اعتراف به ۱۵۰ فقره سرقت خبر داد.
سرهنگ قاسم دستخال در تشریح جزئیات این 
خبر بیان کرد: در پی دریافت پرونده ای از کلانتری 
۱۰۴ «عباس آبــاد» بــه همراه یک متهم، بررســی 
موضــوع در دســتور کار کارآگاهان پایگاه ســوم 

پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.
وی افزود: کارآگاهان با بررسی صحنه سرقت 
و تحقیقات پلیســی متوجه شــدند کــه متهم با 
اســتفاده از یک دستگاه موتورسیکلت و همکاری 
فــرد دیگری در صحنه ســرقت حاضــر و اموال 

شاکی را سرقت کرده اند.
رئیس پایگاه ســوم پلیس آگاهی تهران ادامه 
داد: با شناســایی همدســت متهــم و تحت نظر 
قراردادن او، مخفیگاهش در «نظام آباد» شناسایی 
و در یک عملیات پلیســی دومین متهم پرونده نیز 
دســتگیر و تعدادی اموال ســرقتی در این مکان 

کشف شد.
این مقام انتظامی با بیان اینکه متهمان اظهار 
می کردند اموال کشف شــده متعلق به آنها نبوده 
و متعلق به هم اتاقی شــان اســت که مدتی از او 
اطلاع ندارند، اضافه کرد: کارآگاهان پس از تکمیل 
اطلاعات در چند عملیــات هم زمان و غافلگیرانه 

سه متهم دیگر را نیز شناسایی و دستگیر کردند.
ســرهنگ دســتخال ادامــه داد: در تحقیقات 
تکمیلی متهمان ابتدا منکر انجام هرگونه سرقت 
بودند اما با مشاهده مستندات انکارنشدنی پلیس، 
به ناچــار لب به اعتراف گشــوده و بــه ۱۵۰ فقره 
ســرقت لوازم خــودرو در مناطق مختلف شــهر 

تهران اقرار کردند.
او با اشــاره به شناســایی ۳۰ مال باخته در این 
زمینه، تصریح کرد: کارشناسان ارزش اموالی را که 
توسط این باند به ســرقت رفته است، حدود پنج 

میلیارد ریال برآورد کرده اند.
شــهروندان  از  گفــت:  پلیســی  مقــام  ایــن 
درخواســت داریم تا با تجهیــز خودروهای خود 
به لوازم بازدارنــده از قبیل قفل پدال و دزدگیر در 

تأمین امنیت شهر یاریگر پلیس باشند.

۱۵ زن راز مرد آزارگر را فاش کردند
ســارق حرفه ای که در حــال گذراندن دوران  �

محکومیتش بود با شــکایت ۱۵ زن دیگر به اتهام 
تجاوز بار دیگر پای میز محاکمه قرار گرفت.

به گــزارش رکنا مرد زندانــی در آمریکا که در 
ســال ۱۹۸۰ به اتهام سرقت مسلحانه، آشوبگری 
و تجاوز دستگیر و راهی زندان شده بود و در حال 
گذرانــدن دوران محکومیتش بــود، اکنون با ۱۵ 

مورد اتهام جدید تجاوز روبه رو است.
ســخنگوی پلیس بیــان کرد کــه به تازگی به 
شواهدی دســت پیدا کردند که نشان می دهد این 
متجاوز و ســارق حرفه ای با ۱۵ مورد اتهام تجاوز 
روبه رو اســت که این اتهامــات می تواند در حکم 
زندانش تأثیرگذار باشــد و او را دوباره به پای میز 

محاکمه بکشاند.
ســخنگوی پلیس در ادامه افزود که در جریان 
رســیدگی به پرونــده این متهــم ۱۵ زن با ادعای 
تجاوز به اداره پلیس مراجعه و از متهم شــکایت 
کردنــد که با بررســی های انجام شــده و آزمایش 
دی ان ای مشــخص شــد که مجرم با اتهام تجاوز 
جدید روبه رو اســت. درحال حاضر رســیدگی به 

پرونده آغاز شده است.

شــرق: مــردی کــه از ســرکرده های فرقــه انحرافــی بــود و خواهر و 
شوهرخواهرش را به بهانه خروج از فرقه مورد هدف قرار داده و مرتکب 
قتل و اقدام به قتل شــده بود، محکوم شــد. به گزارش خبرنگار ما، عامل 
جنایت و همدست دیگرش که فراری هستند، غیابی به قصاص و ۱۵ سال 
زندان محکوم شدند. براســاس محتویات پرونده، خرداد سال ۸۲ صدای 
شــلیک چند گلوله در یکی از خیابان های شمال تهران شنیده شد. در آن 
تیراندازی یک زوج جوان داخل خودروی شــان مورد حمله سه مرد قرار 
گرفتند و به شــدت زخمی شــدند. پیکرهای نیمه جان زن و مرد جوان به 
بیمارستان منتقل شد، اما مرد جوان به  خاطر اصابت گلوله به سرش جان 

سپرد و زن جوان به نام رکسانا به  طرز معجزه آسایی زنده ماند.
بررسی ها نشان می داد این زوج قبلا عضو یک فرقه انحرافی بودند که 
برادر رکسانا از سران آن فرقه است؛ اما آنها به تازگی از این فرقه جدا شده 
بودند که مورد حمله قرار گرفتند. درحالی که فرضیه جنایت از سوی سران 
فرقه انحرافی قوت گرفته بود، مشخص شد همان شب سران این فرقه از 
مرز ایران خارج شــده و به آمریکا گریخته اند. همچنین اعضای این فرقه 
انحرافی با جمع کردن پول از مردم اقدام به پول شــویی می کردند. رکسانا 
پس از بهبودی نســبی و ترخیص از بیمارســتان به مأموران پلیس گفت: 
برادرم یکی از ســران فرقه انحرافی است. دفتر اصلی آنها در آمریکاست 
و آنها از آنجا اقدام به پول شــویی می کنند. من و همسرم به عضویت این 
فرقه درآمدیم، اما پس از مدتی وقتی متوجه فســاد در این فرقه شدیم از 
آن جدا شــدیم. من شک ندارم برادرم و دوستان او دستور قتل ما را صادر 

کرده بودند.
تلاش برای ردیابی ســایر اعضــای این فرقه آغاز و یــک متهم در این 
زمینه بازداشت شد. در بازجویی ها مشخص شد احسان ۲۰ ساله اقدام به 

تیراندازی به رکسانا کرده است.

وقتی پلیس نتوانست ردی از سایر متهمان به دست بیاورد، با گذشت 
۱۸ ســال از این ماجرا احسان به اتهام شروع به قتل در شعبه دهم دادگاه 
کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه ایستاد. در ابتدای جلسه رکسانا 
در جایگاه ویژه ایســتاد و گفت: من برای برادرم که دستور شلیک به من و 
همسرم را صادر کرده و دو دوست دیگر او که آن شب به همسرم شلیک 
کردند، اشــد مجازات را می خواهم. من می دانم آنها حالا ســاکن آمریکا 
هستند. دختر این زن نیز به  خاطر قتل پدرش درخواست قصاص را مطرح 
کرد. ســپس احســان روبه روی قضات ایســتاد. او که حالا ۳۸ سال دارد، 
گفت: من آن  زمان کم سن بودم که به عضویت این فرقه درآمدم. من تحت 
تأثیر حرف های آن فرقه اغفال شــده بودم و حالا خیلی پشــیمان هستم. 
ما آن زمــان دنبال معنویت بودیم که به عضویت فرقه درآمدیم. اعضای 
آن فرقه در ظاهر ذکر می گفتند ولی در باطن کارشــان چیزی جز فســاد و 
پول شــویی نبود. او ادامه داد: چون رکسانا و همسرش از این فرقه خارج 
شده بودند، برادرش دستور قتل آنها را صادر کرد و من و دو نفر از دوستانم 

را اجیر کرد تا شــبانه در ماشین به آنها حمله کنیم. قرار بود همان شب و 
بعد از قتل از مرز خارج شویم. من آن زمان کم سن بودم و توان مقابله در 
برابر دســتورات سران فرقه را نداشتم. من آن شب مسئول بودم رکسانا را 
بکشم و دوستانم به شوهر او شلیک کنند. چون از طرف سران فرقه تحت 
فشار بودم به  سمت رکسانا شلیک کردم، اما عمدی نقطه حساس بدن او 

را نشانه نرفتم تا او زنده بماند.
او درحالی که سرش را پایین انداخته بود، از زن میان سال طلب بخشش 
کرد و گفت: من تحت فشــار دست به این کار زدم و حالا خیلی پشیمانم. 
۱۸ ســال است که همیشه به آن شــب فکر می کنم و شرمنده هستم. زن 
میان ســال بعد از شنیدن حرف های این متهم در دادگاه اعلام گذشت کرد 
و گفت: از احســان شکایتی ندارم، ولی برای سایر متهمان اشد مجازات را 
می خواهم، چون این جوان گول خورده اســت. مــن خودم هم اول گول 
خوردم و بعد از اینکه وارد فرقه شــدم متوجه شــدم، آنها باندی هستند 
که در آمریکا پول شــویی می کنند و با قاچاق مــواد مخدر مثل اختاپوس 
ریشه دوانده اند. من از این مسئله خیلی ناراحت بودم و با همسرم سر این 
موضوع خیلی صحبت کردیم و تصمیم گرفتیم از این فرقه جدا شــویم. 
برادرم که می دانست ما از کارهای فاسد او خبر داریم، تصمیم گرفت من و 
شوهرم را بکشد. او پول ها را از ایران خارج می کرد و در لاس و گاس آمریکا 
خرج می کرد و با پول شــویی ثروتش را بیشتر می کرد. سران فرقه همگی 

این کار را می کردند و از فریب خوردگان سوء استفاده می کردند.
در پایان جلســه، قضات وارد شور شــدند و با توجه به گذشت شاکی 
خصوصی، احسان را به سه سال زندان محکوم کردند. قضات دادگاه برای 
دو عضو فراری این شــبکه غیابی حکم صادر کردند. برادر رکسانا به اتهام 
معاونت در جنایت به ۱۵ ســال زندان و دوســت او که دســت به شلیک 

مرگ بار زده بود، به اتهام قتل عمدی به قصاص محکوم شد.

شرق: دستگیری یک ســارق حرفه ای سرنخی از اعضای 
یک باند دزدی از منــازل را در اختیار کارآگاهان قرار داد. 
به گزارش خبرنــگار ما چندی  پیش پرونده ای با موضوع 
سرقت منزل از کلانتری ۱۲۰ سیدخندان به پایگاه چهارم 
پلیس آگاهی ارجاع داده شد. مال باخته در شکایت خود 
اظهار کرد: ساعت هشت شــب هجدهم اردیبهشت ماه 
بــرای انجــام کاری از منزل خــود خارج و حــدود یک 
ســاعت بعد در پی تماس همســایگان از سرقت منزلم 
مطلع شــدم و پس از بازگشت مشــاهده کردم سارق یا 
ســارقان با تخریب توپی قفل در ورودی ســاختمان و در 
واحد وارد آپارتمانم شــده و مقداری طلاجات به ارزش 
تقریبی ۴۵ میلیون تومان را به سرقت برده و فرار کرده اند. 
تیمــی از کارآگاهان دایره مبارزه با ســرقت منزل بعد از 

شــنیدن اظهارات این فرد به محل ســرقت اعزام شدند 
و بررســی های مقدماتی را آغاز کردنــد. در بازبینی فیلم 
دوربین های مداربسته اطراف محل وقوع جرم مشخص 
شد دو مرد پس از شناسایی واحد موردنظر و اطمینان از 
نبود ســاکنان اقدام به تخریب در ورودی ساختمان کرده 
و مرتکب سرقت شده اند. در ادامه کارآگاهان تیم مبارزه 
با ســرقت منزل با بهره گیری از شیوه های نوین و علمی 
کشــف جرم موفق شدند ســرنخ هایی را به دست آورند 
که با جمع بندی سرنخ ها و کنار هم قرار دادن آنها ردپای 
یکی از مجرمان ســابقه دار به اســم فریبرز را در سرقت 

طلاجات از منزل شاکی کشف کردند. با کشف هویت یکی 
از سارقان بلافاصله پرونده برای صدور دستورات قضائی 
به دادسرا ارسال و پس از اخذ مجوزهای قانونی، بررسی 
و پیگیری های ویژه انجام و اقدامات گسترده پلیسی برای 
دستگیری سارق پی گرفته شد. در این مرحله مشخص شد 
متهم برای اینکه خودش را از چشم پلیس دور نگه دارد 
مرتب محل سکونت و مخفیگاهش را تغییر می دهد. با 
وجود حرفه ای عمل کردن فریبرز و هوشــیاری بالای وی 
در نهایت تحقیقات گســترده میدانی و پلیسی مثمر ثمر 
واقع شد و متهم در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شد. این 

فــرد بعد از انتقال به پلیــس آگاهی تحت بازجویی قرار 
گرفت و به سرقت از خانه شــاکی اعتراف کرد. او گفت: 
روز حادثه بعد از اینکه من و همدســتم مطمئن شــدیم 
داخل خانه مدنظر کسی نیست، نقشه ام را با سرعت اجرا 
و از محل فرار کردیم. ســرهنگ کارآگاه ســعید مجیدی، 
رئیس پایــگاه چهارم پلیس آگاهی تهــران بزرگ درباره 
این پرونده گفت: پــس از انجام تحقیقات فریبرز ارتکاب 
سرقت با همکاری همدستانش و سرکردگی فردی به نام 
ســیاوش را قبول کرد که اقدامات لازم انجام و پرونده به 
دادسرا ارسال و متهم با صدور قرار تأمین متناسب تحویل 
مراجع قضائی شد و پیگیری های ویژه در راستای جلب و 
دستگیری سایر اعضای باند به صورت جدی در دستور کار 

کارآگاهان قرار دارد.

شــرق: افرادی که از اینســتاگرام به عنــوان ابزاری برای 
کلاهبرداری استفاده و به بهانه فروش کالا یا با ترفندهای 
دیگر شهروندان را اغفال می کردند، بعد از دستگیری به 

جرائم خود اعتراف کردند. 
در اولین پرونده شخصی با ایجاد صفحه اینستاگرامی 
به بهانه فروش انگشتر و زیورآلات اقدام به کلاهبرداری 
از شــهروندان می کرد. یکــی از شــهروندان زنجانی با 
مراجعــه به پلیس فتا در شــکایتی توضیــح داد اخیرا 
از طریق شــبکه اجتماعی اینســتاگرام اقــدام به خرید 
انگشــتر و واریز وجه به عنوان بیعانه کــرده؛ اما پس از 
واریز وجه به حســاب درج  کننده آگهی، فروشنده گوشی 
همــراه خودش را خاموش کرده اســت. کارآگاهان بعد 
از دریافت این شــکایت تحقیقات خود را آغاز کردند. با 
اقدامات فنــی و تحقیقات خاص پلیســی دو متهم در 
اســتان زنجان مورد شناسایی قرار گرفتند و با هماهنگی 
مراجع قضائی، دســتگیر شــدند. این افراد در نهایت به 
همراه ادله های دخیل در ارتکاب جرم، برای سیر مراحل 
قانونی به دادســرای عمومی و انقــلاب زنجان معرفی 
شدند. ســرهنگ محمدعلی آدینه لو، رئیس پلیس فتای 
اســتان زنجان با بیان اینکه متهمان در اظهارات خود به 

کلاهبرداری از ۲۰ نفر به میزان تقریبی ۲۰۰ میلیون ریال 
با این شگرد در سراسر کشور اعتراف کردند، از هم وطنان 
خواست: فریب تبلیغات اغواکننده و قیمت پایین کالاها 
در شبکه های اجتماعی را نخورند و حتی الامکان اجناس 

باارزش را به  صورت حضوری خریداری کنند. 
ســرهنگ آدینه لو تصریح کرد: اخــذ بیعانه در خرید 
و فــروش اجناس، یک ترفند قدیمی اســت که توســط 
کلاهبرداران ســایبری نیز به کار برده می شود، بنابراین از 
کاربران درخواســت می شود قبل از واریز وجه از صحت 
و ســقم و اصالت کالای خریداری شده اطمینان حاصل 
کنند. در پرونده ای دیگــر کلاهبردار اینترنتی که با جعل 
هویت یکی از شــهروندان اقدام به کلاهبرداری از طریق 
اینستاگرام کرده بود، دستگیر شــد. یکی از شهروندان با 
مراجعه به پلیس فتای اســتان ایلام مدعی شــد فردی 
ناشناس با ســاخت صفحه اینســتاگرام جعلی با درج 
مشخصات و تصاویر شخصی وی اقدام به ارسال پیام به 
فالوئرهای او کرده و از آنان درخواست کمک مالی کرده 
اســت که فالوئرها بدون بررسی صحت و سقم موضوع 
اقدام به پرداخت وجه به حساب فرد کلاهبردار کرده اند. 
بعــد از طرح این شــکایت پرونــده ای در این خصوص 

تشکیل شــد. پس از انجام تحقیقات اولیه، رسیدگی به 
موضوع در دســتور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت 
و با انجام اقدامات فنی و تخصصی کارشناســان پلیس، 
عامل کلاهبرداری در کمترین زمان ممکن شناسایی و به 
همراه پرونده برای سیر مراحل قانونی به مقامات قضائی 

معرفی شد. 
سرهنگ علی جمالی، رئیس پلیس فتای استان ایلام 
در این رابطه تصریح کرد: استفاده از هویت های پوششی 
و همچنین پیج های جعلی از شگردهای مجرمان برای 
جلب اعتماد شــهروندان اســت و افراد هنگام مشاهده 
درخواســت کمک مالی قبل از واریــز هرگونه وجه ابتدا 
جهت اطمینان از صحت منبع و صحت ادعا با صاحب 
اکانــت تمــاس بگیرنــد. در همین حــال رئیس پلیس 
فتای اســتان کهگیلویه  و بویراحمد از کشــف یک پرونده 
کلاهبــرداری ۷۷میلیون ریالی در اینســتاگرام با شــگرد 

فروش لوازم یدکی خودرو خبر داد.
 سرهنگ روح االله شهبازی پور در تشریح این خبر اظهار 
کرد: در پی مراجعه فردی به پلیس فتا با دردست داشتن 
مرجوعه قضائی و درخواست رسیدگی به شکوائیه خود 
مبنی بر کلاهبردارى از طریق شبکه اجتماعی اینستاگرام 

موضوع به طور ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. این 
مقام انتظامی ادامه داد: شاکی پرونده در تحقیقات اولیه 
عنوان کرد: در شبکه اجتماعی اینستاگرام با شخصی که 
خود را فروشــنده لوازم یدکی خودرو معرفی کرد، آشنا 
شدم و پس از توافقات به عمل آمده، برای خرید مبلغ ۷۷ 
میلیون ریال به شماره حساب اعلامی واریز کردم که پس 
از واریز وجه فرد مد نظر دیگر پاسخ گو نبود، لذا تقاضای 

رسیدگی دارم.
ایــن مقام انتظامی افزود: با انجام اقدامات پلیســی، 
مالک پیج شناســایی و با هماهنگی مقام قضائی به این 
پلیس فتا فرا خوانده شــد. ســرهنگ شــهبازی پور بیان 
کــرد: متهم پرونــده در تحقیقات اولیه منکــر هر گونه 
جرمی شــد ولی پس از مواجهه با مســتندات و مدارک 
جمع آوری شده از سوی کارشناسان به جرم خود اعتراف 
کرد. وی در ادامه به هم وطنان هشــدار داد: شبکه های 
اجتماعی محل مناســبی برای مراودات تجاری و خرید 
کالا نیســت و بهتر اســت هرگونه پرداخت وجهی پس 
از رؤیــت کالا و اطمینان از ســالم بودن آن صورت گیرد، 
بهترین محل برای خرید در فضای مجازی، فروشگاه های 

دارای نماد اعتماد الکترونیکی است.

تعیین مجازات برای عاملان جنایت فرقه ای
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افشاى سرقت هاى اعضاى باند حرفه اى از خانه ها

کلاهبرداران اینستاگرامى به دام افتادند


